
 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-21/2011 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 22. 3. 2011 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: L. Přívozník, V. Bohdalová, V. Král, J. Babor, L.Velich, S. Sedláček, J. Váňa 
Hosté: dle jednotlivých bodů, studenti 4. ročníku Trivis, Střední škola veřejnoprávní 

Vodňany, a.s. 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: J. Netík, R. Vejskrab 
 
 
1. bod programu 
Zahájení 
 
21. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že z celkového 
počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 46 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a 
usnášet se. Konstatoval, že zápis z minulého jednání byl ověřen a nebyly vzneseny připomínky. 
Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva:  L. Přívozník, V. Bohdalová, V. Král, J. Babor, 
L.Velich, S. Sedláček, J. Váňa (ČSSD). Nepřítomni: Z. Blažek, F. Dědič 
 
J. Zimola  
- uvedl body předložené na stůl, a to k zařazení do návrhu programu: 
1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na druhé Globální granty v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (MUDr. Kuba)…………………………………………………………….. 12A) 
2. Grantový program "Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji" - výběr 
projektů (Mgr. Stráská)……………………………………………………………………………….. 15A) 
3. Darování nemovitostí (MUDr. Kuba)……………………………………………………………… 30A) 
4. Výkup lesních pozemků v území vzletových rovin letiště České Budějovice, II.  (Ing. Slíva)…….39A) 
5. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Zimola)………………………………. ……….         40A) 
 
Navrženo ke stažení z programu: 

� bod 10 – Zrušení usnesení č. 585/2009/ZK-11 ve věci realizace projektu „Program modernizace 
komunikací II. a III. třídy (P4)“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje (MUDr. Kuba) 

 
Elektronicky z důvodu velké obsáhlosti rozeslány přílohy k bodům pozvánky: 

č. 4 – Návrh změny č. 5 Zásad ZJK pro poskytování cestovních a paušálních náhrad členům ZK a 
jízdních výdajů občanům (Mgr. Zimola) 
č. 6 – GP na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí JK, 1. výzva pro r. 2011 (Mgr. Zimola) 
č.12 – Příspěvkový program JK „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ (MUDr. 
Kuba) 
č.12A - Rozhodnutí o poskytnutí dotace na druhé Globální granty v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (MUDr. Kuba) 
č. 14 – Krajský program prevence kriminality JK pro r. 2011, 2. výzva, vyhlášení GP (Mgr. Stráská) 
 
 
 



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
44/0/2 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
45/0/1 
Upravený program byl schválen. 
 

Program zasedání (po úpravách): 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 2. do 4. 3. 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

67/ZK/11)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 60/ZK/11)  
4. Návrh změny č. 5 Zásad Zastupitelstva Jihočeského kraje pro poskytování cestovních a paušálních 

náhrad členům zastupitelstva kraje a jízdních výdajů občanům (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 97/ZK/11)  
5. Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (Mgr. 

Jiří Zimola, mat. č. 5/ZK/11)  
6. Grantový program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva 

pro rok 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 6/ZK/11)  
7. Změna ve statutárním orgánu společnosti  JIKORD  s.r.o. (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 77/ZK/11)  
8. Územní studie Vltavy v úseku Týn nad Vltavou - České Budějovice (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 

90/ZK/11)  
9. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (MUDr. 

Martin Kuba, mat. č. 89/ZK/11)  
10. Převod hodnoty technického zhodnocení movitého a nemovitého majetku k hospodaření VOŠ, SPŠ 

automobilní a technická (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 87/ZK/11)  
11. Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 

předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ (MUDr. 
Martin Kuba, mat. č. 81/ZK/11)  

12. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na druhé Globální granty v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 109/ZK/11) Nový bod 

13. Krajský program prevence kriminality Jihočeského kraje pro rok 2011, 1. výzva - výběr projektů 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 82/ZK/11)  

14. Krajský program prevence kriminality Jihočeského kraje pro rok 2011, 2. výzva - vyhlášení 
grantového programu (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 84/ZK/11)  

15. Krajský program prevence kriminality Jihočeského kraje pro rok 2011 - krajský projekt „Bezpečí pro 
seniory - informace a připravenost“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 83/ZK/11)  

16. Grantový program „Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji“ - výběr 
projektů (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 106/ZK/11) Nový bod 

17. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 86/ZK/11)  

18. Dodatek ke zřizovací listině Školního rybářství, Protivín (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 91/ZK/11)  
19. Realizace projektu „Bez hranic – společný marketingový program Horní Rakousko - Jižní Čechy 

2011-2013“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František 
Štangl, mat. č. 69/ZK/11)  

20. Žádost o  prominutí penále a vratky v rámci POV Jihočeského kraje v roce 2010 (Ing. František 
Štangl, mat. č. 92/ZK/11)  

21. Jihočeský krajský příspěvkový program v oblasti přehlídek a soutěží v roce 2011 (Ing. František 
Štangl, mat. č. 100/ZK/11)  

22. Jihočeský krajský příspěvkový program v oblasti kultury v roce 2011 (Ing. František Štangl, mat. č. 
41/ZK/11)  

23. Příspěvek na reprezentaci Jihočeského kraje - Základní škola J. Š. Baara (Ing. František Štangl, mat. 
č. 75/ZK/11)  



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

24. Studie proveditelnosti souhrnu doporučených opatření a propagace vybraných ptačích oblastí v JčK - 
schválení evropského projektu (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 306/ZK/10)  

25. Příspěvky na hospodaření v lesích - 1. část žádostí k projednání (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 85/ZK/11)  
26. Grantový program Rozvoj venkova a krajiny - výběr projektů (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 74/ZK/11)  
27. Rozpočtové změny 7/11 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 93/ZK/11)  
28. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2010 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 76/ZK/11)  
29. Jmenovitá podpora ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeskou hospodářskou komoru na rok 2011 (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 68/ZK/11)  
30. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 79/ZK/11)  
31. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 78/ZK/11)  
32. Darování nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 108/ZK/11) Nový bod 
33. Předání staveb do hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 

80/ZK/11)  
34. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

95/ZK/11)  
35. Revokace usnesení č. 347/2010/ZK-17 - záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u 

Čížové (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 96/ZK/11)  
36. Prodej pozemků u Mlýnské stoky v k.ú. České Budějovice 1 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 70/ZK/11)  
37. Prodej částí pozemku v k. ú. Radenín (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 94/ZK/11)  
38. Prodej budovy bez čp/če v k. ú. Strakonice (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 99/ZK/11)  
39. Žádost o odkoupení části lesního pozemku v k. ú. Veselka u Vimperka (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

71/ZK/11)  
40. Tvrz Žumberk - výkup pozemků v areálu tvrze od obce Žár (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 72/ZK/11)  
41. Tvrz Žumberk - výkup jižního svahu (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 73/ZK/11)  
42. Výkup lesních pozemků v území vzletových rovin letiště České Budějovice (Ing. Jaromír Slíva, mat. 

č. 114/ZK/11) Nový bod 
43. Dodatek zřizovací listiny Dětského domova a Školní jídelny, Zvíkovské Podhradí 42 (Ing. Jaromír 

Slíva, mat. č. 98/ZK/11)  
44. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 107/ZK/11) Nový bod 
45. Různé, diskuze 
46. Závěr 
 

Za ověřovatele zápisu 21. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
J. Netík, R. Vejskrab 
 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové komise:  
F. Zrzavecký, F. Ondřich, V. Novák, V. Ebert 
 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové komise: 
45/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové komise byl zvolen V. Novák. 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 20. zasedání zastupitelstva kraje 15. 2. 2011 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 2. do 4. 3. 2011 
 



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Zimola 
� Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení: 60/2011/ZK-21 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení:  61/2011/ZK-21 
 
4. bod programu 
Návrh změny č. 5 Zásad Zastupitelstva Jihočeského kraje pro poskytování cestovních a paušálních 
náhrad členům zastupitelstva kraje a jízdních výdajů občanům 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 45/0/1 
Číslo usnesení:  62/2011/ZK-21 
 
J. Zimola – sloučil důvodové zprávy a diskusi k bodům programu č. 5 a 6; 
 
5. bod programu 
Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 44/0/2 
Číslo usnesení:  63/2011/ZK-21 
 
6. bod programu 
Grantový program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení:  64/2011/ZK-21 
 
7. bod programu 
Změna ve statutárním orgánu společnosti  JIKORD  s.r.o. 
 
Předkladatel: M. Kuba 
- na jednatele společnosti nominován Ing. Jiří Borovka, Ph.D. MBA 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 40/1/5 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení:  65/2011/ZK-21 
 
8. bod programu 
Územní studie Vltavy v úseku Týn nad Vltavou - České Budějovice 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 39/0/7 
Číslo usnesení:  66/2011/ZK-21 
 
9. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení:  67/2011/ZK-21 
 
10. bod programu 
Převod hodnoty technického zhodnocení movitého a nemovitého majetku k hospodaření VOŠ, SPŠ 
automobilní a technická 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení:  68/2011/ZK-21 
 
11. bod programu 
Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení:  69/2011/ZK-21 
 
12. bod programu 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na druhé Globální granty v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení:  70/2011/ZK-21 
 
13. bod programu 
Krajský program prevence kriminality Jiho českého kraje pro rok 2011, 1. výzva - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: I.Stráská 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení:  71/2011/ZK-21 
 
14. bod programu 
Krajský program prevence kriminality Jiho českého kraje pro rok 2011, 2. výzva - vyhlášení 
grantového programu 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení:  72/2011/ZK-21 
 
15. bod programu 
Krajský program prevence kriminality Jiho českého kraje pro rok 2011 - krajský projekt „Bezpečí 
pro seniory - informace a připravenost“ 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 39/0/7 
Číslo usnesení:  73/2011/ZK-21 
 
16. bod programu 
Grantový program „Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji“ - 
výběr projekt ů 
 
Předkladatel: I.Stráská 
J. Zimola  
- podal informaci k záležitosti týkající podmínek lékařů na ZZS (není obsaženo ve vyhlášce) – v rámci 
Asociace krajů ČR bude vyjednáváno s ministerstvem zdravotnictví o naplnění všech bodů memoranda, 
kde je tato záležitost zahrnuta; záležitost by se měla promítnout do prováděcí vyhlášky, dle které by lékaři 
na ZZS měli mít stejně navýšené platy jako lékaři v nemocnicích; 
 
Diskuse: 
V. Baborová 
- měla by být vedena diskuse s kladným závěrem mezi krajem, zdravotní pojišťovnou a nemocnicí 
v souvislosti s bezplatným mamografickým vyšetřením žen v Táboře a Jindřichově Hradci - počet 
pacientů by neměl rozhodovat, zda bude tato zdravotní péče placená či neplacená; žádá o písemnou 
odpověď; 
 
I. Stráská 
- existují 2 specializovaná mamografická pracoviště – Č. Budějovice a Písek; tato zařízení mají i jiné 
nemocnice, pojišťovna tato vyšetření nehradí; můžeme se obrátit na zdravotní pojišťovnu s žádostí o 
nasmlouvání dalších mamografických pracovišť, obává se, že nebudeme v této záležitosti úspěšní; 
 
V. Baborová 
- odpověď I. Stráské dostačující; Jihočeský kraj by měl vstoupit v jednání se zdravotními pojišťovnami; 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení:  74/2011/ZK-21 
 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
17. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 44/0/2 
Číslo usnesení:  75/2011/ZK-21 
 
18. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině Školního rybářství, Protivín 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení:  76/2011/ZK-21 
 
19. bod programu 
Realizace projektu „Bez hranic – společný marketingový program Horní Rakousko - Jižní Čechy 
2011-2013“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 38/0/7 
Číslo usnesení:  77/2011/ZK-21 
 
20. bod programu 
Žádost o prominutí penále a vratky v rámci POV Jihočeského kraje v roce 2010 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 36/0/9 
Číslo usnesení:  78/2011/ZK-21 
 
21. bod programu 
Jihočeský krajský příspěvkový program v oblasti přehlídek a soutěží v roce 2011 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 38/0/7 
Číslo usnesení:  79/2011/ZK-21 
 
22. bod programu 
Jihočeský krajský příspěvkový program v oblasti kultury v roce 2011 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 38/0/7 



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení:  80/2011/ZK-21 
 
23. bod programu 
Příspěvek na reprezentaci Jihočeského kraje - Základní škola J. Š. Baara 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 35/0/10 
Číslo usnesení:  81/2011/ZK-21 
 
24. bod programu 
Studie proveditelnosti souhrnu doporučených opatření a propagace vybraných ptačích oblastí v 
JčK - schválení evropského projektu 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 33/0/12 
Číslo usnesení:  82/2011/ZK-21 
 
25. bod programu 
Příspěvky na hospodaření v lesích - 1. část žádostí k projednání 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
Rozprava: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál schválit; 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 35/0/9 
Číslo usnesení:  83/2011/ZK-21 
 
26. bod programu 
Grantový program Rozvoj venkova a krajiny - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Rozprava: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál schválit; 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 39/0/5 
Číslo usnesení:  84/2011/ZK-21 
 
27. bod programu 
Rozpočtové změny 7/11 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 37/0/6 
Číslo usnesení:  85/2011/ZK-21 
 
28. bod programu 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2010 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
Rozprava: 
T. Vytiska 
- dotaz na výkyvy částek salda v příloze materiálu;  
- v souvislosti se schvalováním rozpočtu – přebytkový rozpočet slouží k úhradě splácených půjček? 
 
J. Slíva 
- záležitost rozpočtu byla již vysvětlená v době jeho projednávání; 
- k výkyvům částek – v materiálu je uvedeno to, co odpovídá skutečnosti; výkyvy souvisí s 
převoditelností výdajů z jednoho roku do druhého;  
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 38/0/5 
Číslo usnesení:  86/2011/ZK-21 
 
29. bod programu 
Jmenovitá podpora ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeskou hospodářskou komoru na rok 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 
- Finanční výbor doporučuje materiál ke schválení; 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení:  87/2011/ZK-21 
 
Majetkové dispozice 
 
M. Kuba – sloučil důvodové zprávy a diskusi k bodům č. 30, 31 a 32; 
 
30. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 35/0/10 
Číslo usnesení:  88/2011/ZK-21 
 
31. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 34/0/11 
Číslo usnesení:  89/2011/ZK-21 
 
32. bod programu 
Darování nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 37/0/8 
Číslo usnesení:  90/2011/ZK-21 
 
33. bod programu 
Předání staveb do hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 37/0/8 
Číslo usnesení:  91/2011/ZK-21 
 
34. bod programu 
Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 38/0/11 
Číslo usnesení:  92/2011/ZK-21 
 
35. bod programu 
Revokace usnesení č. 347/2010/ZK-17 - záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u 
Čížové 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 33/0/11 
Číslo usnesení:  93/2011/ZK-21 
 
36. bod programu 
Prodej pozemků u Mlýnské stoky v k.ú. České Budějovice 1 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 37/0/7 
Číslo usnesení:  94/2011/ZK-21 
 
37. bod programu 
Prodej částí pozemku v k. ú. Radenín 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 35/0/9 
Číslo usnesení:  95/2011/ZK-21 
 
 
38. bod programu 
Prodej budovy bez čp/če v k. ú. Strakonice 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 36/0/8 
Číslo usnesení:  96/2011/ZK-21 
 
39. bod programu 
Žádost o odkoupení části lesního pozemku v k. ú. Veselka u Vimperka 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 39/0/5 
Číslo usnesení:  97/2011/ZK-21 
 
J. Slíva – navrhl sloučení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 40 a 41; 
 
40. bod programu 
Tvrz Žumberk - výkup pozemků v areálu tvrze od obce Žár 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení:  98/2011/ZK-21 
 
41. bod programu 
Tvrz Žumberk - výkup jižního svahu 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 39/0/6 
Číslo usnesení:  99/2011/ZK-21 
 
42. bod programu 
Výkup lesních pozemků v území vzletových rovin letiště České Budějovice 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 38/0/7 
Číslo usnesení:  100/2011/ZK-21 
 
43. bod programu 
Dodatek zřizovací listiny Dětského domova a Školní jídelny, Zvíkovské Podhradí 42 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení:  101/2011/ZK-21 
 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
44. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 
Diskuze: 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 39/0/6 
Číslo usnesení:  102/2011/ZK-21 
 
45. bod programu 
Diskuze, různé 
 
L. Dvořák  
- podal informaci o stavu šetření podnětů Ing. Mileny Andrlové; prověřením postupu bývalého KV 
nebyly shledány ze strany KÚ žádné nesrovnalosti;  zatím bez vyjádření M. Andrlové, která se jednání 
KV nezúčastnila; pokud M. Andrlová do dalšího jednání kontrolního výboru 7. 4. 2011 nepředloží 
relevantní důkazy na podporu svých tvrzení, stane se tento předběžný závěr definitivním;  
 
T. Dušek 
- na adresu hejtmana kraje zaslal dopis k záležitosti týkající přerozdělování prostředků na základě 
rámcové smlouvy mezi JK a firmou ČEZ,  
- nejsou známa pravidla pro rozdělování částky 110 mil. Kč za rok;  požádal o zveřejnění seznamu 
úspěšných žadatelů v r. 2009 a 2010;  
 
J. Zimola 
- potvrdil přijetí dopisu dne 2. 3. 2011, bude odpovězeno v zákonné lhůtě 30 dnů; 
- zdůraznil, že dopis T. Duška byl předmětem jednání porady vedení; ředitel L. Průša připraví záležitosti 
týkající se tohoto podání; k pravidlům pro rozdělování prostředků se bude vyjadřovat zastupitelstvo kraje 
na příštím zasedání; 
- není kompetentní ke zveřejnění seznamu žadatelů, nejedná se o krajské prostředky, jedná se o 
prostředky soukromé společnosti ČEZ, a.s. 
 
46. bod programu 
Závěr 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 11,50 hod. 
 
Příloha zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 21. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Příloha č. 2 zápisu  - usnesení č. 63/2011/ZK-21 
3. Příloha č. 3 zápisu  - usnesení č. 63/2011/ZK-21 
4. Příloha č. 4 zápisu – usnesení č. 79/2011/ZK-21 
5. Příloha č. 5 zápisu – usnesení č. 80/2011/ZK-21 
6. Příloha č. 6 zápisu – usnesení č. 83/2011/ZK-21 
7. Příloha č. 7 zápisu – usnesení č. 84/2011/ZK-21 
8. Pozvánka 
9. Prezenční listina 
10. Protokoly o hlasování  
11. Materiály k jednání 

 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 24. 3. 2011 



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jiří Netík        …………………….. 
 
 
Rudolf Vejskrab       …………………….. 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


